Datis Barchinone, quinta die iuniis, anno a nativitate Do-
mini millesimo trecentesimo nonagesimo septimo. Bernardus 
Michaelis.
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183

1397, juny, 6. Barcelona

Martí I l’Humà, rei d’Aragó, mana, a petició dels nuncis de la vila 
de Puigcerdà, que els escrivans de la cort respectin la taxació 
del salari de les escriptures.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, f. 166r-166v.

Provesió del rey en Martí quels scrivans de la cort hagen 
a servar la tatxació de les scriptures de la cort

Martinus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
ffidelibus nostris vicario et baiulo ac iudici ordinario ville Podii-
ceritanii et cuilibet ipsorum et eorum locatenentibus, salutem et 
graciam. Serie humilis supplicacionis nobis per nuncios dicte ville 
nomine universitatis eiusdem reverenter oblate percepimus quod, ab 
aliquo citra tempore efrenis audicia scribanum curiarum vestrarum 
et scriptorum pro eis [deserviencium] est sic laxata solutis abenis 
quod, spretis taxacionibus salariorum scripturam scribaniarum ipsa-
rum curiarum servari consuetis excessiva, debita ac insolita salaria 
pro scripturis actis et processibus que per eos fuint in dicta curie 
a gentibus dicte ville et aliorum locorum vicarie et baiulie dicte 
ville passum extorquere et exhigere non formidant in non modi-
cum dicte ville et aliorum locorum predictarum vicaie et baiulie 
dampnum [fol. 166v] et preiudicium manifestum quam obrem a nobis 
super hoc iusticie remedio postulato eorum, supplicacione benigne 
suscepta, cum non deceat circa talia auidis dictorum scriptorum 
manibus tolleranciam impartiri, vobis et cuilibet vestrum, dicimus 
et mandamus de certa sciencia et expresse ac sub pena nostre gra-
cie et mercedis quatenus dictos scribas et alios scriptores dictis 
deserventes curiis iuris, remediis, consuetis et debitis compellatis 
ad servandum tatxaciones factas et editas super dictis scripturis 
dictarum curiarum inhibeatisque eisdem mandatis penalibus quod 
ultra illas nichil recipere ab hominibus dicte ville, vel aliis nego-
ciantibus, in dictis curiis presumant aliquatenus vel attendent nisi 
aliud legitimum oppositum fuerit quod obsistat de quo si oppona-
tur in dictis curiis per vos cognosci volumus, et super predictis, 
breve et expeditum complementum iusticie ministrari procedendo 
breviter simpliciter sumarie et de plano solaque facti veritate at-
tenta maliciis et diffugiis omnibus proculpulssis prout de iure et 
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racione inveneritis faciendum habendoque vos taliter in predictis 
quod gentes dicte ville vicarieque et baiulie eiusdem indebite non 
graventur et vestri ob culpam nostre iusticie subsidium non habeant 
ulterius implorare.